CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 154/2016

Reitera pedido de recapeamento das ruas
no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita o recapeamento
das ruas no Jardim Concórdia.

Considerando indicação nº 171/2015, tendo em vista o estado das ruas
do Jardim Concórdia, é necessário que seja realizado o recapeamento das mesmas.

As vias  encontram-se muito  esburacadas,  situação esta  que  vem se
agravando  com  as  decorrentes  chuvas,  visto  que  a  operação  tapa-buracos,
frequentemente  realizadas  não  satisfazem a  necessidade,  muito  menos  resolve  o
problema.

Destaca-se ainda, que o bairro possui elevado número de moradores,
bem como  Escola,  CEMEI,  UBS,  Associação  de  Moradores,  ambas  geram maior
movimentação e fluxo de veículos, tornando-se imprescindível que as vias estejam em
condições favoráveis para o tráfego.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0F7BA842CC6E015CD7EF455CF64AB3E7 CODIGO DO DOCUMENTO: 012414
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 154/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi